

Bobolice, dnia 31 stycznia 2024 roku

OOG.152.3.2023.ESZ

Pani Teresa Garland
ul. Żwirki i Wigury 13a
Skr. Poczt. 88
32-050 Skawina

W odpowiedzi na złożoną petycję o zatwierdzenie wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws. fuzji PKN ORLEN z PGNiG i przesłanie go do wymienionych we wniosku instytucji informuję, że na sesji Rady Miejskiej w Bobolicach w dniu 25 stycznia 2024 roku radni Rady Miejskiej w Bobolicach zajęli stanowisko w sprawie złożonej petycji. W załączeniu przekazuję podjętą uchwałę.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Bobolicach

mgr inż. Jarosław Bączkowski

UCHWAŁA Nr LVIII/520/24
RADY MIEJSKIEJ w BOBOLICACH
z dnia 25 stycznia 2024 roku.

w sprawie rozpatrzenia petycji o zatwierdzenie wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia w sprawie fuzji PKN Orlen i PGNiG i przesłanie go do wymienionych we wniosku instytucji.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje:

§1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez wnioskodawcę dnia 17 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia w sprawie fuzji PKN Orlen i PGNiG i przesłanie go do wymienionych we wniosku instytucji, uznaje się, iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

§2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady.

2. Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji należy przesłać podmiotowi wnoszącemu petycję.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Bobolicach
mgr inż. Jarosław Bączkowski

Zyta Ryłowska
KC-835

WYNIK GŁOSOWANIA NAD UCHWAŁĄ RADY

Nr LVIII/520/24 z dnia 25 stycznia 2024r.

1. Ustawowy skład organu.....15
2. Obecnych przy głosowaniu.....14
3. Tryb głosowania.....jałomy
3. Oddane głosy: za14
- przeciw2
- wstrzymało się

Za zgodność z protokołem:

data... 2 5 STY. 2024

INSPEKTOR
ds. Obsługi Organów Gminy

Ewelina Szymańska
(pieczęć i podpis)

Uzasadnienie:

Mając na względzie art. 7 Konstytucji RP, który zgodnie z zasadą państwa prawa wskazuje, iż organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, petycja nie może zostać uwzględniona. Kwestie łączenia Spółek Skarbu Państwa nie są objęte zakresem zadań jednostek samorządu terytorialnego. Gmina jako w/w jednostka nie ma, ani prawnych ani faktycznych możliwości ingerowania, czy też komentowania działań podejmowanych przez organy właścicielskie Spółek Skarbu Państwa.

Uznaje się zasadność odrzucenia przedmiotowej petycji i podjęcie uchwały w tym zakresie.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870).

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.